
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

25/2021

26/01/2021

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de
serviços de transporte escolar de alunos matriculados nas escolas Municipais e
Estaduais, conforme previsão de matrículas e calendário escolar aprovado pela
Secretaria Estadual e Municipal de Educação, de acordo com os quantitativos, forma, e
condições estabelecidas no presente ato convocatório e seus anexos.

25/2021

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

13/2021 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 18/03/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

MMF COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

R$ 34.650,0010.500,000 3,30002 - Trajeto com veículo com capacidade mínima de 16 passageiros. -
Trajeto com veículo com capacidade mínima de 16 passageiros.
Percurso: com saída prevista para às 22 horas em frente à escola
Estadual Padre Balduíno Rambo rumando em direção a comunidade de
Raigão Alto, até a propriedade de Aloisio Holzmeier, retornando até a
bifurcação da propriedade de Décio Rhoden,  indo na direção de Raigão
Baixo, Granja do Lírio, até a família Inácio Bohnen,  retornando a estrada
geral, pegando a direita rumo a Linha Real até o Clube, retornando a
estrada geral indo na direção a Pitangueira, entrando na Linha Peperi,
retornando por Sete Tombos passando propriedade de Mauricio Kessler,
retornando a estrada geral, indo na direção a São Sebastião, passando
na propriedade José Noss, seguindo pela estrada geral até o centro
comunitário de São Sebastião, pegando a esquerda indo até a
propriedade  Anastácio Anschau, pegando a direita e subindo até a
propriedade do Serrafini (Família Bueno).Perfazendo aproximadamente
50 km diários. A empresa precisa respeitar as normas de controle e
combate ao COVID, disponíveis no plano de contingência Municipal,
dispondo de 01 monitor com idade acima de 18 anos, registrado na
empresa, para aferir febre e borrifar gel nas mãos dos estudantes em
todos os trajetos. - Marca: MMF TRANSPORTES

KM

R$ 39.270,0011.550,000 3,40003 - Trajeto com veículo com capacidade mínima de 16 passageiro -
Trajeto com veículo com capacidade mínima de 16 passageiros. Percurso
: Ao meio dia saindo de Canaleta em direção a Comunidade São Jorge,
passando pela Fazenda Sehn chegando em São Jorge, pela volta Klein e
Marlon Schmidt. Após regressa até a propriedade de Elton Hoffmann,
retornando até a sede de São Jorge, passando novamente pela fazenda
Sehn, indo em direção a propriedade de  Clovis Wutschik, finalizando
para Tunápolis.  No final do dia saindo da sede do município, subindo
pela Avenida Cerro Largo rumo à Linha Spies, dobrando a direita sentido
Serralheria Schroeder, SC 496, após rumando sentido a entrada de

KM

18/03/2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

25/2021

26/01/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Canaleta,  passando pela propriedade de Mercilda Naue, Ilgo Heck, Inácio
Sehn, pegando a esquerda, subindo até a propriedade de Roque Gebert,
aonde pega a direita, rumando a comunidade de São Jorge  passando
pela volta Klein e Marlon Schmidt. Após retorna até a propriedade de
Elton Hoffmann, retornando até a sede de São Jorge, voltando até a
comunidade de Canaleta. Perfazendo aproximadamente 55 km diários. A
empresa precisa respeitar as normas de controle e combate ao COVID,
disponíveis no plano de contingência Municipal, dispondo de 01 monitor
com idade acima de 18 anos, registrado na empresa, para aferir febre e
borrifar gel nas mãos dos estudantes em todos os trajetos. - Marca: MMF
TRANSPORTES

TRANSPORTES DDF LTDA

R$ 75.600,0021.000,000 3,60005 - Trajeto com veículo com capacidade mínima de 14 passageiro -
Trajeto com veículo com capacidade mínima de 14 passageiros.
Percurso: Veículo saindo da Escola Municipal da Linha Pitangueira
rumando a comunidade de Linha  Bonita, entrando a direita da
propriedade de Hermes Dietz, contornando pela propriedade de Ernane
Kist, rumando no sentido do campo do futebol, passando propriedade de
Sebastião Groth, indo na direção da Linha Água Fria, passando
propriedade de Sergio Friedrich até a escola Pitangueira. Saindo da
escola, indo pela Linha Peperi, até Hilário Nicknig , retornando até a
propriedade de Lucio Groth (Linha dos servidores), retornando até a
Escola Estadual de Linha Pitangueira. Trajeto nos três turnos, perfazendo
aproximadamente um total diário de 100 km. A empresa precisa respeitar
as normas de controle e combate ao COVID, disponíveis no plano de
contingência Municipal, dispondo de 01 monitor com idade acima de 18
anos, registrado na empresa, para aferir febre e borrifar gel nas mãos dos
estudantes em todos os trajetos. - Marca: Dalys R. Flach

KM

R$ 92.988,0025.830,000 3,60006 - Trajeto com veículo com capacidade mínima de 14 passageir - Trajeto
com veículo com capacidade mínima de 14 passageiros. Percurso: saindo
da escola da Linha Pitangueira passando pela estrada geral até Marli
Sehn, retornando até a entrada da propriedade Ivo Spies, seguindo até a
propriedade de Inácio Juchem, volta até estrada geral, entrando na
propriedade do Olmar Pauli, retornando a geral entrando a esquerda para
a Linha Oberger até a propriedade de Glicério Friedrich, retornando pelos
aviários da Família Schorr, indo na direção da Linha Corinthans,
passando pela propriedade de Henrique Groth, Ivo Groth, Euclides
Junges, entrando na propriedade de Antonio Walter, retornando até a
Escola Estadual. Saindo da Escola
em direção a Comunidade d São Sebastião, e passando pela propriedade
de Alberto Alles,  Volnei Deters passando na propriedade Guido Stülp,
Logério Wagner e Grings, fazendo a volta pelo João Eidt, Astor Sehn,
retornado até a escola. Trajeto nos três turnos, perfazendo
aproximadamente um total diário de 123 km. A empresa precisa respeitar
as normas de controle e combate ao COVID, disponíveis no plano de
contingência Municipal, dispondo de 01 monitor com idade acima de 18
anos, registrado na empresa, para aferir febre e borrifar gel nas mãos dos
estudantes em todos os trajetos. - Marca: Dalys R. Flach

KM

TUNAPOLIS TUR LTDA

R$ 115.726,8019.320,000 5,99001 - Trajeto com veículo com capacidade mínima de 40 lugares. Per -
Trajeto com veículo com capacidade mínima de 40 lugares. Percurso:
Saída prevista em frente  da Escola de Educação Básica Padre Balduíno
Rambo, (ao meio dia e a horário das 17h a saída acontece na frente do
CEIT, indo até APAE, passando pelo Educandário Helga Follmam e
seguindo Escola Pe. Balduino Rambo seguindo o percurso acima citado)
rumando no sentido à propriedade de Albano Bieger, no sentido Raigão
Baixo, entrando até propriedade de Milto Etges, retornando a geral, e indo

KM

18/03/2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

25/2021

26/01/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
até a  comunidade de Raigão Baixo,  subindo até a propriedade de Jair
Stulp, retornando pela comunidade até a propriedade de Nirton Wilpert e
Vilmar Hammes. Em seguida retorna a estrada geral em direção à Raigão
Alto, passando pela propriedade de Leandro Toillier/ Tadeu Ott. Nas
proximidades da propriedade de Luis Henkes pega a direita indo até a
propriedade de Madalena Kautzmann, retornando para a estrada geral,
rumo a cidade.Percurso total ida e volta nos três períodos, perfazendo 92
km diários. A empresa precisa respeitar as normas de controle e combate
ao COVID, disponíveis no plano de contingência Municipal, dispondo de
01 monitor com idade acima de 18 anos, registrado na empresa, para
aferir febre e borrifar gel nas mãos dos estudantes em todos os trajetos. -
Marca: Tunápolis Tur

R$ 38.045,706.930,000 5,49004 - Trajeto com veículo com capacidade mínima de 22 passageiros. -
Trajeto com veículo com capacidade mínima de 22 passageiros.
Percurso: com saída prevista para às 22 horas em frente à escola
Estadual Padre Balduíno Rambo, rumando em direção a Linha Scherer,
passando na comunidade de São José. Chegando em São José pega a
direita passando pela Sociedade, indo em direção até a propriedade de
Paulo Baumgratz, dobrando novamente a direita, passando a propriedade
de Albano Baumgratz, chegando até a bifurcação da Família Horn,
pegando a esquerda até o Morro do Facão. Em seguida pega a direita e
contornar a volta Wirth, rumando para o centro da comunidade até a
Escola Municipal. Retornando pela subida do Morro do Facão,  em
direção a comunidade de  São José, Fátima, São Jorge até a propriedade
de Aloisio Schnur. Perfazendo aproximadamente 33 km diários. A
empresa precisa respeitar as normas de controle e combate ao COVID,
disponíveis no plano de contingência Municipal, dispondo de 01 monitor
com idade acima de 18 anos, registrado na empresa, para aferir febre e
borrifar gel nas mãos dos estudantes em todos os trajetos. - Marca:
Tunápolis Tur

KM

R$ 396.280,50Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 200.000,0004.002.12.361.0027.2013.3.3.90.00.00Manutenção do Transporte Escolar Ensino Fundamental

R$ 10.000,0004.002.12.361.0027.2013.3.3.90.00.00Manutenção do Transporte Escolar Ensino Fundamental
R$ 97.000,0004.002.12.361.0027.2013.3.3.90.00.00Manutenção do Transporte Escolar Ensino Fundamental
R$ 28.000,0004.003.12.365.0027.2060.3.3.90.00.00Manutenção do Transporte Escolar Educação Infantil
R$ 10.000,0004.003.12.365.0027.2060.3.3.90.00.00Manutenção do Transporte Escolar Educação Infantil
R$ 17.000,0004.004.12.362.0027.2058.3.3.90.00.00Manutenção do Transporte Escolar Ensino Médio
R$ 63.000,0004.004.12.362.0027.2058.3.3.90.00.00Manutenção do Transporte Escolar Ensino Médio

18/03/2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL


